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Församlingsinstruktion 
Oscars församling 2023 
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Omvärldsbeskrivning:  

Oscars församling på Östermalm bildades 1906 ur den gamla Ladugårdslandsförsamlingen, 

som delades upp i Engelbrekts, Hedvig Eleonora och Oscars församling.  

  

Den totala folkmängden är närmare 40 000 invånare. Kyrkotillhörigheten är 59%. Nya 

bostäder kommer att byggas inom församlingen. Det kan beräknas innebära 10–20 000 

nya invånare i församlingen mot slutet av 2030-talet, vilket medför behov av planering för 

församlingsverksamhet för dem som flyttar in i de nybyggda bostadsområdena.  

 

Även om invånarantalet i Oscars församling inte nämnvärt kommer att förändras under 

perioden 2024 till 2028, så sker det förändringar i åldersstrukturen. De som är över 80 år 

kommer att bli fler, medan antalet barn och ungdomar kommer att ligga på ungefär 

samma nivå som nu. 

  

Inom församlingen finns flera stora arbetsplatser bland annat Försvarsmakten, 

Förvaltningsrätten samt Sveriges Radio och SVT. Här finns också flera av Stockholms 

största turistattraktioner, samt Kungliga Musikhögskolans campus. Tillsammans innebär 

detta att det inom församlingen vistas en stor dagbefolkning.   

 

Omvärldsanalys 

 

Stadsdelen Östermalm i Stockholm, Oscars församlings plats på jorden, är en plats där 

Svenska kyrkan har högt förtroende bland de som bor och vistas här. I högre grad än andra 

delar av landet döper man här sina barn, gifter sig, konfirmeras och begraver sina anhöriga i 

kyrkan. Kyrkorummet används gärna till skolavslutningar och välgörenhetskonserter. 

Konserter i kyrkan är välbesökta och gudstjänstlivet har sin självklara plats. I nätverk med 

samhället och privat sektor är kyrkan en självklar samtalspartner. Kyrkan förknippas med 

högtid och tradition; en bärare av kultur.  
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I Oscars församling finns diakonala behov, såväl ekonomiska som sociala. Ensamheten är stor, 

liksom den skam som det ofta för med sig när livet krackelerar. Psykisk ohälsa, särskilt bland 

ungdomar, har identifierats som ett område där särskilda insatser behövs.  

Här finns också den andliga längtan som är förknippad med att vara människa, de 

existentiella frågorna och oron inför framtiden.   

 

Sjunkande medlemstal är en realitet och något som behöver räknas med inför framtiden. Det 

är inte bara medlemmarna som går en sämre ekonomisk framtid till mötes, det gör också 

församlingen. Allt färre bland de yngre känner stark koppling till kyrkan; allt färre är förtrogna 

med Bibelns berättelser och kristen tradition.  

 

Möjligheter  
 

Förtroendekapital och engagemang 

Svenska Kyrkan i Oscars församling har ett stort förtroendekapital. Kyrkan och dess riter 

betraktas som en viktig kulturbärare i människors liv. Många engagerar sig och värnar om 

kyrkorummet för högtidliga tillfällen. Det är inte svårt att finna människor som vill engagera 

sig: kyrkvärdar, ungdomsledare, körmedlemmar med flera. Många väljer kyrkliga handlingar i 

livets skeden. Begravning, dop, vigsel och konfirmation är viktiga arenor för möten med 

människor, där tro och liv kan bli synligt och relationen till kyrkan fördjupas.  

 

Musiken 

Musiken och körsången spelar en viktig roll i församlingslivet, både som kulturell och andlig 

upplevelse. Musiken blir ett språk för tro, och skapar gemenskap i körerna. I samspel med 

kyrkorummet, dess symboler och konst, ger musiken en närvaro som öppnar för kreativitet 

och bjuder in till samtal om tro och liv - i alla åldersgrupper.   
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Församlingen har idag ett nära samarbete med Hedvig Eleonora församling. Samarbetet 

mellan församlingarna kommer att utvecklas vidare under de kommande åren. Detta 

samarbete ger inte bara ekonomisk vinning och ett förbättrat resursutnyttjande, utan också 

möjligheter att vidareutveckla och synliggöra verksamheter, samt ge bättre tillgänglighet och 

mer professionellt bemötande i relation till församlingsbor.  

Församlingen har regelbunden kontakt med skolorna på Östermalm. Att skolorna här har en 

positiv inställning till kyrkan ger möjligheter till möten med elever och lärare, samt en 

exponering för den tillgång som kyrkan kan vara i människors liv. 

Samarbetet inom Östermalms Kristina råd, andra organisationer och volontärarbetare ger 

möjlighet att ta ansvar i samhället där det behövs .  

 

Kyrkorummen 

I Oscars församling finns fem vackra kyrkorum. De är alla olika till sin utformning och 

möjliggör olika typer av gudstjänstfirande och verksamhet. Deras utformning och 

symbolspråk inbjuder till nyfikenhet och samtal.  

 

Utmaningar 

 

Minskad förtrogenhet med kristen tradition 

Förtrogenheten med kristen tro och tradition minskar för varje ny generation. Allt fler har 

idag begränsad kunskap om bibelns berättelser; de berättelser som ligger till grund för så 

mycket i vårt samhälle, förklarar många av de traditioner som fortfarande är bärande och 

fungerar som vägvisande etisk kompass och ger djup och riktning i andligt sökande. En 

utmaning är att identifiera arenor, befintliga och nya, och sätt att förmedla tro och tradition 

som tas emot med nyfikenhet av människor.  
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Ensamhet och psykisk ohälsa 

I Oscars församling finns utsatthet, ensamhet och psykisk ohälsa. För att kunna möta 

människor i utsatthet och ge stöd, är det inte sällan svårt att ta sig igenom den mur av skam 

och stigma som de upplever.  Utmaningen blir att nå fram, skapa trygga möten och 

sammanhang där det kristna budskapet med dess läkande innehåll kan nå medmänniskorna 

och möta deras behov, fysiska och andliga. 

 

Försämrad ekonomi 

Sjunkande medlemstal är en realitet. Utmaningen är att visa på kyrkans relevans och unicitet 

för att inte tappa fler medlemmar än nödvändigt. Församlingen står också inför viktiga 

ekonomiska vägval som har med de minskande medlemstalen att göra. 

 

Långsiktig hållbarhet 

För att bibehålla trovärdigheten som kyrka blir det viktigt att inte göra avkall på de 

värderingar som kan skapa en hållbar framtid. En utmaning är att se över hur lokaler och 

resurser används för att värna klimatet och bidra till en klimatsmartare värld. 

Att ta till vara ideella krafter och skapa en organisation kring de som vill engagera sig i 

kyrkans arbete bidrar också till hållbarhet och trovärdighet för framtidens kyrka. 

 

Fokus på uppdraget  

Oscars församling är mer än den kulturella kopplingen som många känner till Svenska kyrkan. 

Vi vet att medlemmarna uppskattar de verksamheter och traditioner som är förknippade 

med kyrkan. Kyrkans existensberättigande, församlingens unika erbjudande, är dock den 

kristna tron och samtalet om livet och det svåra. Verksamheternas framgång och 

trovärdigheten som kyrka bygger på att inte tappa det perspektivet i arbetet framåt. 
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Vision 

Oscars församling vill vara: 

En kristen gemenskap - där altaret är församlingens nav 

En lärande gemenskap - där var och en tas emot som de är och bereds rum att växa  

En stödjande gemenskap - en självklar plats att vända sig till när livet brister 

 

Pastoralt Program 

 

Gudstjänst   

• Altaret och gudstjänsten står i centrum av kyrkans identitet, en unik mötesplats för alla 

åldrar att samlas och hämta näring. Gudstjänstlivet i Oscars församling präglas av det 

högtidliga och det familjära. I kyrkorummen samt i hemkyrkan kan gudstjänst av olika 

karaktär firas vilket ger en bredd i det samlade gudstjänstlivet.  

• Kyrkliga handlingar är en betydelsefull arena för möten med människor i livets olika 

skeden. Dessa sammanhang prioriteras med ett gott bemötande och professionalitet.  

 

Undervisning. 

• Konfirmation är ett prioriterat område inom församlingen. Ett mål är att synliggöra 

möjligheten till konfirmation för ungdomar för vilka det inte är en stark familjetradition.  

• Nya vägar för vuxenundervisning utforskas, exempelvis genom synergieffekter med körer 

och annan verksamhet. 

 

Diakoni 

• Utöver den traditionella diakonimottagningen erbjuder församlingen sammanhang och 

mötesplatser där ökat hjälpbehov kan bli synligt. Det är församlingens mål att ha 

lyhördhet inför dessa behov, och möta dem.  
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Mission 

• Begreppet Mission innefattar den verksamhet som riktar sig till människor som annars 

inte har en tydlig koppling till kyrkan. Var och en tas emot som de är och bereds rum att 

växa. Församlingens mål är att utveckla och fördjupa sådan verksamhet.  

• Internationellt bistånd är en lång tradition inom Oscars församling i samarbete med 

andra aktörer.  Församlingen blir en plats där de som vill engagera sig kan vara delaktiga i 

att möta behov.  
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Kyrkofullmäktige 2023-05-31 Helena Ekhem 

Församlingsinstruktion 2023 

Berör beslutet 

☐ ☒ ☐

På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn av denna fråga? 

☒

☒

☒

☐

Har barns egna åsikter tagits tillvara i denna fråga? 
☐

☒

Slutsats  
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade 
hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat 
med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är 
innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets 
innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att 
använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. 
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."
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